



**Úřad městské části města Brna**  
Brno-Černovice  
Úsek tajemníka

**VÁŠ DOPIS Č. J.:**

**ZE DNE:** 24. 3. 2023  
**NAŠE Č. J.:** MCB CER/01710/23  
**SPIS. ZN.:** SZ MCB CER/01552/23/2  
**VYŘIZUJE:** Sabina Valová  
**TELEFON:** +420 542 529 814  
**E-MAIL:** valova.sabina@cernovice.brno.cz  
**DATUM:** 3. 4 2023  
**POČET LISTŮ:**



**Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 24.03.2023 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost, která byla zaevidována pod č.j. MCB CER/01710/23, spisová značka SZ MCB CER/01552/23/2, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím jste požádal o poskytnutí následujících informací (citujeme):

„Vážená paní, vážený pane,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím bych Vás tímto rád požádal o následující informace týkající se reklamních zařízení nacházejících se na parcelách s následujícími čísly v k.ú. Černovic:

- 2787/9 (foto 70-22)
- 2816/1 (foto 70-23)
- 2784/1 (foto 70-24)
- 1323/124 (foto 70-25)
- 2781/13 (foto 70-26)
- 2781/30 (foto 70-27)
- 2780/9 (foto 70-28)
- 2781/37 (foto 70-29)
- 2769/4 (foto 70-30)
- 2781/2 (foto 70-31 až 70-34)
- 2769/5 (foto 70-35)
- 1323/109 (foto 70-36)
- 1323/101 (foto 70-37)

- 1) bylo těmto stavbám vydáno povolení pro stavbu?
- 2) pokud ano, kdy tato povolení vyprší?

Pokud některé ze staveb nemají platné povolení, chtěl bych navíc tímto podat podnět k zahájení řízení o odstranění stavby dle § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon.

Současně bych chtěl v souladu s § 42 správního řádu požádat o sdělení, zda bylo řízení zahájeno, a o informace o dalším postupu úřadu v této věci.“

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

- 2787/9 (foto 70-22) – doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2816/1 (foto 70-23) – ano, stavba byla umístěna územním souhlasem spis. zn. 01386/126/11/Fu-3, č.j. MCBCER/01386/11/SU/Fu ze dne 14.06.2011 a povolena souhlasem s provedením ohlášené stavby spis. zn. 01385/125/11/Fu-3, č.j. MCBCER/01385/11/SU/Fu ze dne 14.06.2011. Jedná se o stavbu trvalou.
- 2784/1 (foto 70-24) – ano, stavba byla umístěna územním souhlasem spis. zn. 01384/127/11/Fu-3, č.j. MCBCER/01384/11/SU/Fu ze dne 29.06.2011 a povolena souhlasem s provedením ohlášené stavby spis. zn. 01383/128/11/Fu-3, č.j. MCBCER/01383/11/SU/Fu ze dne 29.06.2011. Jedná se o stavbu trvalou.
- 1323/124 (foto 70-25) – doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2781/13 (foto 70-26) – ano, stavba byla povolena rozhodnutím o dodatečném povolení stavby č.j. 4658/234/08/Ja – 3 ze dne 10.12.2008, které nabylo právní moci dne 02.01.2009. Jedná se o stavbu trvalou.
- 2781/30 (foto 70-27) – ano, stavba byla povolena rozhodnutím o dodatečném povolení stavby č.j. 4658/234/08/Ja – 3 ze dne 10.12.2008, které nabylo právní moci dne 02.01.2009 viz předchozí bod. Jedná se o oboustranný panel ve tvaru „V“, který byl povolen jedním rozhodnutím. Jedná se o stavbu trvalou.
- 2780/9 (foto 70-28) - ano, stavba byla povolena společným rozhodnutím, spis. zn. 03114/180/17/Co-6, č.j. MCBCER/03114/17/SU/COU ze dne 11.09.2017, které nabylo právní moci dne 11.11.2017. Stavební úřad z dohledané dokumentace zjistil, že se jedná o stavbu dočasnou, s dobou dočasnosti do 31.12.2024.
- 2781/37 (foto 70-29) – doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2769/4 (foto 70-30) – ano, stavba byla umístěna územním souhlasem č.j. 547/34/07/Fu - 3 ze dne 07.03.2007 a povolena souhlasem s provedením ohlášené stavby č.j. 1466/81/07/Fu-3 ze dne 21.05.2007. Stavební úřad z dohledané dokumentace zjistil, že se jedná o stavbu dočasnou, s dobou dočasnosti do 31.12.2013.
- 2781/2 (foto 70-31 až 70-34) – doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2769/5 (foto 70-35) – doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 1323/109 (foto 70-36) – doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 1323/101 (foto 70-37) – doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.

Výše uvedená skutečnost, že se požadované doklady v archivu zdejšího stavebního úřadu nedohledaly (např. umístění stavby, povolení stavby, kolaudace, či jiné opatření stavebního úřadu), avšak automaticky neznamená, že se jedná o stavbu nepovolenou.

Stavební úřad bere na vědomí, že u staveb, které nemají platné povolení, podáváte podnět k zahájení řízení o odstranění stavby dle § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění.

Stavební úřad současně sděluje, že zahajuje kroky vedoucí ke zjištění skutkového stavu stavby reklamního zařízení na pozemku parc. č. 2769/4 k. ú. Černovice.

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: <https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/>.

S pozdravem

Mgr. Valová Sabina

Právník úřadu